Протокол № 7
заседания комиссии, сформированной согласно постановлению
от 11.01.2018 №14 (в редакции от  17.01.2019 №22, от 12.08.2019 №938, от 20.08.2019 №973, от 20.04.2020 №491, от 04.02.2021 №118, от 18.02.2021 №190, от 08.04.2021 №366, от 14.10.2021 №1092, от 27.01.2022 №93)
Калужская обл. г. Киров                                                                       19 октября 2022 года
Присутствовали:

Председатель комиссии – Феденков И.Н. – Глава Кировской районной администрации;

Удалова Т.А. – заместитель Главы администрации – заведующий отделом капитального строительства – заместитель председателя комиссии;

Секретарь комиссии - Ходенок Е.В. – заместитель заведующего отделом благоустройства и управления жилищным фондом.
        Члены комиссии:

Гейт А.П. – представитель общественности (по согласованию);

Московская О.Ю. - заведующий отделом благоустройства и управления жилищным фондом;
Литвинов А.А. – депутат Законодательного Собрания Калужской области (по согласованию);

Майоров В.Г. – Глава городского поселения «Город Киров» (по согласованию);

Плещёв В.К. -  Депутат Городской Думы городского поселения «Город Киров» (по согласованию);
Слесарева Е.В. – член Местного политсовета партии «Единая Россия» Кировского района (по согласованию).

Отсутствовали:
Макова А.М. – представитель общественности (по согласованию);

Мосягин М.Н. – член Общероссийского общественного движения «Народный фронт «За Россию» регионального отделения в Калужской области (по согласованию);

Панасова Юлия Сергеевна – старший государственный инспектор ДИ и ОД ОГИБДД управления МВД по Калужской области (по согласованию);

Почевиченкова М.С. – председатель районного отделения Калужской областной общественной организации  всероссийского общества инвалидов (по согласованию);

Итого присутствовали: 9 (девять) чел.

Повестка дня:

1. Доклад заместителя председателя комиссии Удаловой Т.А. о формировании перечня дворовых территорий согласно критериям, установленным в приложении № 5 к Порядку, утвержденному постановлением от 11.01.2018 №14, для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» по минимальному перечню работ.
СЛУШАЛИ Удалову Т.А.:

Согласно перечню критериев,  установленных Порядком представления и рассмотрения предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» (приложение № 5 к Порядку, утвержденному постановлением от 11.01.2018 №14), представляю на обсуждение проект адресного перечня дворовых территорий многоквартирных жилых домов в рамках минимального перечня работ. Прошу утвердить адресный перечень дворовых территорий многоквартирных жилых домов в рамках минимального перечня работ, в котором меньший порядковый номер присваивается участнику отбора наиболее соответствующему критериям, указанным в постановлении от 11.01.2018 № 14, дополнив уже имеющийся перечень, сформированный по заявкам 2017-2019 г.г.:

ГОЛОСОВАЛИ:     «ЗА» - 9 чел,

«ПРОТИВ» - 0 чел,

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 чел.

РЕШИЛИ: утвердить адресный перечень дворовых территорий многоквартирных жилых домов для включения дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» на последующие  периоды в рамках минимального перечня работ в следующем составе и очередности:

	№ п.п.
	Адрес дворовой территории
	№ п.п.
	Адрес дворовой территории

	1
	ул. Гоголя, 104
	22
	ул. Фурманова,11-А

	2
	пер. Гоголя, 11
	23
	ул. Чернышевского,27

	3
	ул. Труда, 2
	24
	ул. Чернышевского,8

	4
	ул. Пролетарская, 17
	25
	ул. Чернышевского,6

	5
	ул. Жмакина, 1-Д
	26
	ул. Бебеля,18

	6
	пер. Жмакина, 28
	27
	ул. Чернышевского,22

	7
	пер. Жмакина, 42 и 42-А
	28
	ул. Чернышевского, 18

	8
	ул. Жмакина,23
	29
	ул. К. Маркса, 31

	9
	пер. Жмакина, 38
	30
	ул. К. Маркса, 44-А

	10
	пер. Жмакина, 32
	31
	ул. К. Маркса, 34

	11
	пер. Жмакина, 40
	32
	ул. К. Маркса, 31-А

	12
	ул. Жмакина, 32-А
	33
	ул. К.Маркса, 44

	13
	пер. Жмакина, 30
	34
	ул. К. Маркса, 26

	14
	ул. Жмакина, 41 и 43
	35
	ул. К. Маркса, 40

	15
	ул. Жмакина,13 и 15
	36
	ул. Профсоюзная, 1

	16
	ул. Жмакина,16
	37
	ул. Ленина, 48-Б

	17
	ул. Жмакина,12
	38
	пер. Гоголя, 38

	18
	ул. Жмакина, 2-А
	39
	ул. Гоголя,108

	19
	ул. Фурманова, 3
	40
	пер. Гоголя, 32

	20
	ул. Фурманова,1
	41
	пер. Школьный, 3

	21
	ул. Фурманова,13 и 15
	42
	пер. Школьный, 5

	№ п.п.
	Адрес дворовой территории
	№ п.п.
	Адрес дворовой территории

	43
	ул. Пушкина,37
	64
	ул. К. Маркса, 4

	44
	пер. Циолковского,10
	65
	ул. К.Маркса, 2-А

	45
	пер. Циолковского,14
	66
	ул. Пушкина,11-А

	46
	пер. Циолковского,2
	67
	ул. Заводская,2

	47
	пер. Циолковского, 4
	68
	ул. Заводская,4

	48
	ул. Пушкина, 31
	69
	ул. Заводская,5

	49
	ул.Пушкина,30
	70
	ул. Заводская,10

	50
	ул. Ленина, 19
	71
	ул. Заводская,6

	51
	пер. Куракина, 16
	72
	ул. Заводская,8

	52
	ул. Гагарина, 26-А
	73
	пер. Куракина, 2

	53
	ул. Гагарина, 33
	74
	пер. Куракина, 4

	54
	ул. Гагарина, 21
	75
	ул. Свердлова,27

	55
	ул. Гагарина, 27
	76
	ул. Шелаева, д. 5

	56
	ул. Гагарина, 32
	77
	ул. К.Маркса, д. 2-Б

	57
	ул. Гагарина, 28-А
	78
	пер. Циолковского, д. 6

	58
	ул. Гагарина, 30
	79
	ул. Пушкина, д. 10

	59
	пер. Куракина, 13
	80
	ул. Ст. Разина, д. 9

	60
	пер. Куракина, 15
	81
	ул. Пушкина, д. 24

	61
	ул. К. Маркса, 14-16
	82
	ул. Пушкина, д. 13-А

	62
	ул. К. Маркса, 6
	83
	ул. Фурманова, д. 14

	63
	ул. К. Маркса, 2
	84
	ул. К.Маркса, 29-А

	85
	ул. Энгельса, 63-А

Председатель                                                                                      И.Н.Феденков

Секретарь                                                                                              Е.В.Ходенок